РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ СУЕТСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«___» ____________ 20___г
№ ______
                       с. Верх-Суетка
Об утверждении муниципальной программы «Формирование и популяризация здорового образа жизни в  Суетском районе на 2021-2025 годы»
В целях улучшения демографической ситуации, укрепления здоровья населения, повышения качества жизни и уровня информированности в вопросах здорового образа жизни и профилактики неинфекционных заболеваний, а также для дальнейшего развития межведомственного взаимодействия по улучшению общественного здоровья, Указом президента РФ от 07.05.2018г. №204 «О национальных целях и стратегических задачах развития РФ на период до 2024 г.», национальным проектом «Демография», федерального проекта «Укрепление общественного здоровья», распоряжением Правительства РФ от 25.08.2014 №1618-р по реализации «Концепции государственной семейной политики в РФ на период до 2025 года», постановляю:

1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу «Формирование и популяризация здорового образа жизни в  Суетском районе на 2021-2025 годы».
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Суетского района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на заместителя главы Администрации по социальным вопросам, заведующего отделом по образованию и делам молодежи Москальченко П.В.

Глава района                                                                                    Н.Н. Долгова